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arbejderne gik i gang i 1984, samt Løgten- 
Tåstrup på Djursland, der udføres som 2- 
sporet motortrafikvej, og hvor arbejderne er 
igangsat i 1985. Det drejer sig endelig om 
Amagermotorvejen, hvor broen over Kalve- 
bodløbet bliver færdig i løbet af 1985. 

Der har i december 1984 været afholdt 
licitation for den faste forbindelse mellem 
Falster og Lolland ved Guldborgsund, og der 
er herefter indgået kontrakt om bygning af 
en tunnel. Tunnelen bygges så bred, at den 
kan rumme 4 spor. 

Med hensyn til udbygningen af de øvrige 
hovedlandeveje kan jeg oplyse, at der i 1984 
blev fuldført 5 større vejanlæg. Det var en 
forlægning vest om Nykøbing Falster, en 
forlægning syd om Solrød, Sønderborgvejens 
forlængelse til den sydjyske,motorvej, en for- 
lægning syd om Funder ved Silkeborg samt 
endelig forlægningen af hovedlandevejen 
mellem Hjørring og Hirtshals. Disse 5 arbej- 
der kostede tilsammen knap 200 mill. kr. 

Her i 1985 indvies den 3. juni omfartsve- 
jen ved Bramming, et projekt til ca. 65 mill. 
kr. I sommeren 1984 blev 27 nye hovedlan- 
devejsarbejder igangsat. Projekteringen af 
disse anlæg foregår i øjeblikket, og det var 
meningen, at arbejderne stort set skulle udfø- 
res i perioden 1985-87. På grund af besparel- 
ser på anlægskontiene vil færdiggørelsen for 
nogle anlægs vedkommende dog finde sted 
på et lidt senere tidspunkt end oprindelig 
forudsat. 

Cykelstinettet langs vore hovedlandeveje 
udbygges fortsat for knap 100 mill. kr. om 
året, og der blev i 1984 færdigbygget om- 
kring 60 km cykelstier. 

Vedrørende det foreliggende lovforslag 
kan jeg oplyse, at forslaget har været forelagt 
vejnævnet, der ikke har haft bemærkninger. I 
øvrigt skal jeg henvise til bemærkningerne til 
lovforslaget. 

Til slut vil jeg gerne understrege, at de 
angivne anlægsprogrammer og tidspunkterne 

for anlæggenes færdiggørelse er baseret på, 
at vi får de anlægsbevillinger, vi i dag forud- 
sætter. 

Hermed skal jeg anbefale lovforslaget til 
tingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
. Jeg skal herved tillade mig for det høje 

folketing at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 233). 
Forslaget, der omfatter i alt 652 personer, 

er udarbejdet efter de samme retningslinjer, 
som blev fulgt ved gennemførelse af de to 
øvrige indfødsretslove i folketingsåret 1984- 
85. 

Med dette forslags vedtagelse vil der i det- 
te folketingsår være naturaliseret i alt 1.828 
personer. 

I folketingsåret 1983-84 var antallet af 
naturaliserede personer 1.680. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 7. maj 1985 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Angående folketingets arbejde de følgende 
dage i den pågældende uge skal jeg henvise 
til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 18.35 


